
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 335

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 64 DEL 28-05-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Istituto Comprensivo Civitella-Torricella - "Progetto Nuoto" anno
scolastico 2018/2019 presso la piscina comunale di Sant'Egidio alla Vibrata.
Liquidazione ditta D'Amico per trasporto alunni e docenti. CIG:
ZDA273F887.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale pone grande attenzione al principio
della cultura sportiva riconoscendo il valore dello sport quale strumento di formazione della
persona, di socializzazione, di benessere individuale e collettivo, di miglioramento degli stili
di vita oltre che diritto di tutte le persone quale importante risorsa che contribuisce al processo
di crescita sociale di una comunità;

CONSIDERATO che:
l’Istituto Comprensivo Civitella-Torricella ha chiesto al Comune di Civitella del-

Tronto, con nota del 12/12/2018 acquisita al Prot. dell’Ente n. 11894 in data 17/12/2018,
la disponibilità degli scuolabus comunali per il trasporto di alunni e docenti delle scuole
secondarie di I grado di Civitella e Villa Lempa per lo svolgimento del PROGETTO
NUOTO, per l’anno scolastico 2018/2019, presso la piscina comunale di Sant’Egidio alla
Vibrata;

il progetto, che prevede quattro giornate di attività per la scuola di Civitella e quattro-

per la scuola di Villa Lempa, rientra tra le attività programmate dagli Organi Collegiali
della Scuola a norma dell’art. 3 del D.M. 31.01.1997 del Ministero dei Trasporti;

-



VISTO il preventivo di spesa della ditta D’Amico, attuale gestore del servizio trasporto
scolastico del Comune di Civitella, ammontante ad € 1.200,00 oltre l’IVA 10% per tutte le
uscite previste;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 6 del 24 gennaio 2018 con la quale si concedeva l’utilizzo
degli scuolabus comunali per lo svolgimento del “PROGETTO NUOTO” promosso
dall’Istituto Comprensivo Civitella-Torricella, per l’anno scolastico 2018/2019,  rivolto agli
alunni delle scuole secondarie di I grado di Civitella e Villa Lempa, presso la piscina di S.
Egidio alla Vibrata;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Affari Generali n. 17 (RG 91) del
20/02/2019 con la quale si affidava il trasporto di alunni e docenti, come da progetto, alla
ditta Eredi D’Amico per il periodo dal 19 febbraio al 29 marzo 2019, come da calendario
comunicato dall’Istituto Comprensivo;

VISTO l’impegno di spesa n. 325/18 - Sub. 1, Cap. 812/4 G.R.;

VISTA la fattura della ditta D’Amico n. 15/19 del 24/05/2019, acquisita al prot. dell’Ente n.
4645, dell’importo di € 1320,00 IVA inclusa e relativa al trasporto di che trattasi;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il C.I.G. n. ZDA273F887;

PRESO ATTO del DURC on line, Prot. n. INPS_15282409 del 24/04/2019, attestante che la
ditta “EREDI D’AMICO ETTORE di D’Amico Giampaolo e Gianluigi snc” risulta regolare
nei confronti di INPS e INAIL;
DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2018/2020 confermato per il triennio 2019/2021 con deliberazione di G.M. n. 11 del
19/02/2019;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 1.320,00 di cui €2)
1.200,00 a favore della ditta Eredi D’Amico Ettore s.n.c. di Isola del Gran Sasso (TE),
P.I. 01575490675, ed € 120,00 per IVA;

di imputare la spesa di €  1.320,00 al cap. 812/4 G.R., impegno n. 325/18 - sub 1;3)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.64 del 28-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di accreditare la somma di € 1.200,00 sul c/c IBAN: IT36W 08149 769204)
000000002927;

 di trasmettere il presente atto unitamente alla relativa documentazione giustificativa al5)
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

     L’ISTRUTTORE
Rag. Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.64 del 28-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-07-09T07:37:03+0000
	Germano Mignini




